

Høringssvar fra Kolind skoles bestyrelse vedrørende budget 2024

Helt overordnet finder vi det stærkt bekymrende, at der skal spares på børne-, familie- og læringsområdet.

Vi ser med stor bekymring, at der igen skæres i tildelingen til vores skoler. Samtidig gør varslede besparelser på Pindstrupskolen, at denne ikke har mulighed for at yde vejledning til almenskoler med henblik på at skabe passende læringsrum for de børn, der har brug for specialpædagogiske tiltag, men ikke findes egnede til specialskoletilbud.

Vi finder det ligeledes stærkt bekymrende, at der foreslås besparelse på PPR. Vi oplever i forvejen, at der kan være lang ventetid på hjælp til børn og familier, der har brug for hjælp, støtte samt konsultation med PPR-medarbejdere med henblik på udredning. Samtidig betyder det, at børn, der ikke får hjælp risikerer mistrivsel i endnu højere grad. Det går ud over klassefællesskabet, trivslen generelt både blandt børn og voksne. Ligeledes frygter vi, at konsekvensen bliver, at lærere og pædagoger ikke får den nødvendige mulighed for sparring i arbejdet med børn og unge med brug for specialpædagogisk støtte.

Skoleastronauternes formål er målrettet arbejde med at højne trivslen for vores børn og unge. Undersøgelser viser øget mistrivsel blandt børn og unge og at trivslen i folkeskolen er dalende. Vi finder det derfor et bemærkelsesværdigt sted at spare. Særligt når også samtaler med sundhedsplejen på fjerde årgang, hvor mistrivsel kan identificeres, bliver sparet væk.

Inden lukning af Jnior klubberne, foreslår vi, at der bliver undersøgt alternative løsninger. Det bekymrer os, at det forudsættes, at alle børn skal kunne klare sig selv fra 4. klasse. Alternativet, at hæve forældrebetalingen, frygter vi resulterer i, at de børn, der har reelt behov for et sted at være efter skole, bliver meldt ud. Hvis klubberne lukkes, bør der etableres et alternativt tilbud til de børn, der har behov.

Vi bifalder en reduktion i køb af IT-devices til de yngste. Dog mener vi, at denne reduktion skal betinges af, at der bliver afsat tilsvarende midler til indkøb af analoge undervisningsmidler og -materialer.

Besparelse, inklusion og trivsel

Inklusionsintentionerne og bestræbelserne for at lave en folkeskole for alle kræver mange og store ressourcer. Vi har et ønske om, at der ikke spares på tildelingen til skolerne. Der er brug for en styrket skole, så ALLE elever, både de, der har brug for særlig hjælp og indsats, de, der er særligt talentfulde og alle de mange derimellem, kan få tilpasse udfordringer, lære og trives. Dette kræver høj prioritering af fortsat skoleudvikling og styrkelsen af de faglige læringsmiljøer på skolen. En investering i vores børn – fremtidens borgere.

På vegne af skolebestyrelsen på Kolind Skole

Lone Meiniche Madsen
Formand

